

Aplinkos apsaugos agentūrai
Juozapavičiaus g. 9, Vilnius

Patikslinta paraiška TIPK leidimui pakeisti

Atsakydami į 2019-02-11 Aplinkos apsaugos agentūros sprendimą Nr. (30.1)-A4-1095 nepriimti UAB „NEG recycling“ paraiškos TIPK leidimui pakeisti teikiame patikslintą paraišką TIPK leidimui pakeisti ir paaiškinimus dėl Aplinkos apsaugos agentūros ir Šiaulių rajono savivaldybės administracijos pateiktų pastabų:

1. *Paraiškoje pateikta informacija, kad Šiaulių regiono komunalinių atliekų mechaninio biologinio apdorojimo (MBA) įrenginiuose „numatyta galimybė nuo 2018 metų priimti maisto/virtuvės atliekas“. Prašome pateikti informaciją ar šiuo metu jau priimamos maisto/virtuvės atliekos, iš kur priimamos minėtos atliekos (t. y. iš kokio pobūdžio įmonių/įstaigų ir/ar tik iš komunalinio srauto). Kaip priimamos, tvarkomos ir /ar apdorojamos maisto/virtuvės atliekos, kur jos laikomos, koks didžiausias numatomas laikyti atliekų kiekis, ar nepadidėja MBA įrenginių projektinis pajėgumas ir pan.*

Šiuo metu Šiaulių MBA realiai apdorojamos tik iš mišrių komunalinių atliekų srauto atskirtos maisto atliekos. Bet siekiant įgyvendinti naujausių ES direktyvų ir LR teisės aktų reikalavimus dėl atskiro misto atliekų surinkimo, numatoma atskirai surinktas atliekas tvarkyti Šiaulių MBA įrenginiuose, ir dėl maisto atliekų sutvarkymo šiuo metu rengiamas preliminarus susitarimas su ŠRATC dėl maisto atliekų, kaip atskiro srauto, priėmimo ir apdorojimo.

2. *Prašome patikslinti ir papildyti Paraiškos 10 p. pateiktą informaciją apie įrenginyje vykdomą ir planuojamas vykdyti ūkinės veiklos rūšis ir įrenginius, kuriuose vykdoma atliekų tvarkymo veikla. Taip pat prašome pateikti įrenginių, kuriuose vykdoma minėta veikla išdėstymo teritorijoje schemą. Atkreipiame dėmesį, kad 2015-12-11 išduotame Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidime Nr. T-Š.9-15/2015 (toliau -TIPK leidimas) pateiktas detalesnis esamos ūkinės veiklos aprašymas.*

Paraiškos 10 p. pateiktoje lentelėje „Pagrindiniai skirtumai lyginant biodžiovinimo ir kompostavimo (stabilizavimo) procesus, nenurodytas džiovinimo biotuneliuose ir kompostavimo biotuneliuose projektinis pajėgumas/našumas.

Patikslinta TIPK paraiškos 10 punktas.

3. *Paraiškos V skyriuje „Vandens išgavimas“ informacija nepateikiama, nes informacija nesikeičia. Tačiau TIPK leidime nurodyta, kad „Sutartis su UAB „Šiaulių vandenys“ dėl vandens tiekimo bus sudaryta po objekto pridavimo, gavus statybos užbaigimo aktą ir bus pateikta papildomai.“ Prašome pateikti minėtą sutartį ir įvertinti ar tikrai nesikeičia, pagal šiuo metu esamą situaciją, vandens išgavimo būdai ir vandens sunaudojimo kiekiai.*

Sutartis su UAB „Šiaulių vandenys“ pateikiama TIPK paraiškos prieduose.

4. *Paraiškos VIII skyriuje „teršalų išleidimas su nuotekomis į aplinką“ pateikta informacija, kad „Nuo 2018 m. planuojama gamybinės nuotekas kaupti buferinėse talpose ir valyti konteinerinio išpylimo valymo įrenginiais“. Prašome pateikti patikslintą informaciją ar*

šiuo metu įrengti konteinerinio išpylimo valymo įrenginiai ir atitinkamai patikslinti ir papildyti minėtame skyriuje pateiktą informaciją apie nuotekų tvarkymą konteinerinio išpylimo valymo įrenginiuose, nurodyti koks konkrečiai kiekis nuotekų bus valomas, kur po valymo pateks išvielytos nuotekos, taip pat atitinkamai patikslinti ir skyriuje esančias lenteles. Taip pat prašome patikslinti informaciją kur patenka nuotekos iš kiemo gamybinių nuotekų tinklų, kuriuose surenkamos gamybinės nuotekos susidarančios nuo atvežtų atliekų bei atskirtų bioskaidžių atliekų, jų laikinojo laikymo patalpose? Atkreipiame dėmesį, kad šiuo metu galiojančiame TIPK leidime pateiktas detalesnis ir aiškesnis aprašymas apie gamybinių nuotekų susidarymą bei tvarkymą.

Prašome užpildyti Paraiškos 22 lentelę „Nuotekų apskaitos įrenginiai“.

Nuotekų apskaita vykdoma pagal faktiškai išvežtų nuotekų kiekį.

5. *Prašome Paraiškos XI skyrių „Numatomas atliekų susidarymas, naudojimas ir/ar šalinimas“ užpildyti pagal paraiškos leidimui gauti ar pakeisti rekomenduojamą formą pateiktą TIPK taisyklių 4 priede. Paaiškinimai dėl kai kurių paraiškos dalių pildymo pateikti TIPK taisyklių 6 priede.*

Patikslintas TIPK paraiškos XI skyrius „Numatomas atliekų susidarymas, naudojimas ir/ar šalinimas“

6. *Paraiškoje pateikta informacija, kad „papildomai planuojama vykdyti rūšiuojamojo surinkimo būdu surenkamų pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų perrūšiavimą“. Prašome pateikti patikslintą informaciją ar šiuo metu vykdoma minėta veikla.*

Šiuo metu rūšiuojamojo surinkimo būdu surenkamų pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų perrūšiavimas įmonėje nevykdomas, bet atsižvelgiant į tai, kad yra visos techninės sąlygos šioms darbams yra, planuojama tuos darbus vykdyti ateityje.

7. *Paraiškoje pateikta informacija, kad „UAB „NEG Recycling“ atliekų surinkimo ir vežimo nevykdys“, todėl XI skyriuje „Numatomas atliekų susidarymas, naudojimas ir /ar šalinimas ir pateiktose lentelėse, netūrėtų būti nurodytas atliekų tvarkymo būdas – S4 (išvežimas (eksportas)).*

Patikslintas TIPK paraiškos XI skyrius „Numatomas atliekų susidarymas, naudojimas ir/ar šalinimas“.

8. *Pažymime, kad Paraiškoje, Atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo plane ir Atliekų naudojimo ar šalinimo techniniame reglamente nurodytos atliekos, jų kiekiai ir tvarkymo būdai turi sutapti.*

Patikslintos TIPK paraiškoje, atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo plane ir atliekų naudojimo ar šalinimo techniniame reglamente nurodytos atliekos.

Atsakydami į Šiaulių rajono savivaldybės administracijos 2019-01-11 raštu Nr. S-73(3.24E) Dėl UAB „NEG Recycling“ paraiškos TIPK leidimui pakeisti pateiktas pastabas informuojame Jus, kad:

1. *Neaišku, dėl kokių priežasčių (esminio įrenginio veiklos pakeitimo, pasikeitusių technologinių procesų, priimamų atliekų kiekių, poreikio peržiūrėti TIPK leidimo sąlygas ar kt.) yra prašoma keisti TIPK leidimą.*

UAB „NEG Recycling“ planuoja pakeisti savo turimą TIPK leidimą ir numatyti efektyvesnius atliekų tvarkymo būdus atsižvelgiant į ateities poreikius tvarkyti naujus susidarančius komunalinių atliekų srautus.

2. TIPK paraiškos deklaracijoje (4 priedo 1 priedėlis), kurioje patvirtinama, jog paraiškoje pateikta informacija yra teisinga, tiksli ir visa, UAB „NEG Recycling“ vadovo yra pasirašyta 2015-05-05 data.

Patikslinta TIPK paraiškos deklaracija.

Dokumentų rengėja *Laura Daugytė*